
附件

（第二十三批    2025年12月21日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
110
064

滨海新区经济区抚仙湖路睿塘名邸小区和华塘名
邸小区，消防通道侵占公共绿地，道路和景观围
墙侵占绿地。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的两个小区于2012年完成规划审批并取得建设工程规划许可证，两小区消防通道、道路及景观墙现状均与规划

验收成果一致，符合建设要求，不涉及侵占绿地。反映问题不属实。

不
属
实

无
加大辖区内类似问题排查治理力度，健全常态化监管机制，切
实维护群众合法权益和城市规划建设秩序。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
110
063

滨海新区顺达街春华园小区1期，该小区紧邻海

滨大道，交通噪声扰民。
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映区域产生的噪声主要源于该路段车流量大，中重型货车通行较多，部分车辆速度过快，以及周边整体噪声环境
的叠加影响。在该小区开展噪声监测，监测结果超过《声环境质量标准》（GB3096-2008）1类声环境功能区规定限值。

反映问题属实。

属
实

加强对海滨大道及周
边道路的巡查检查力
度，统筹推进道路养
护、交通管控等工
作，切实维护居民良
好生活环境。

1.加大海滨大道货车交通违法行为的治理力度，持续严管车辆

通行秩序，降低交通噪声影响。

2.建立海滨大道高标准巡查养护机制，对重点路段开展每日巡

查。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
110
020

近两年来，滨海新区动漫北路格调菁园小区，周
边有化工异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的小区内部未发现产生化工异味的疑似点位，小区周边无化工类企业，但周边3公里范围内有加油站、气力垃
圾转运站、城镇污水处理厂等易产生异味的排放源。反映问题属实。

2.对上述场所开展废气排放监测，监测结果均满足《加油站大气污染物排放标准》（DB12/1302-2024）、《恶臭污染物

排放标准》（DB12/059 - 2018）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大对该区域的巡查
检查力度，一旦发现
环境违法行为，依法
依规进行查处。

持续开展周边异味跟踪排查，一旦发现环境违法行为，依法依
规处置。

阶
段
性
办
结

无

4

X3T
J202
512
110
024

滨海新区天津力天环保科技有限公司废包装容器
建设项目环评批复不及时。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的公司计划由静海区子牙循环经济产业园区搬迁至滨海新区大港石化园区，从事废弃包装容器类危险废物处置
利用。滨海新区现有废弃包装容器类危险废物持证处置企业4家，目前此类危险废物产生量远远小于处置产能，4家企业

的处置能力已经过剩，因此，尚未对该公司环评进行批复。反映问题属实。

属
实

加强对环保政策和技
术的宣传，确保产业
转移健康有序进行。

对该公司环境准入及污染物总量指标来源再次研究，加强对环
保政策和技术的宣传，确保产业转移健康有序进行，并要求该
企业在未取得相关环评手续前不得安装生产设备。

阶
段
性
办
结

无

5

X3T
J202
512
110
022

滨海新区双城绿化工程施工，2020年1月造成官

港森林公园内果树树苗损毁。
滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的问题曾在2020年第二轮中央生态环境保护督察期间举报过，当时调查结果是：“绿化施工进场前现场空地多

杂草和非人工种植树木，建设单位、施工单位和监理部门共同研究绿化方案，设计单位多次修改完善绿化种植方案，较
好地保护施工范围内的树木，不存在野蛮施工，毁坏果树和林木问题。”
2.有群众曾于2024年12月份就此事向法院提起诉讼，经法院一审、二审（终审）判决，均认定其证据不足，驳回诉讼请

求。

综上，反映问题不属实。

不
属
实

无 无
已
办
结

无

6

D3T
J202
512
110
019

滨海新区塘沽万海华府北苑小区2号楼，排水不

畅，存在污水倒灌情况。2号楼电梯间和楼栋内

有异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的小区2号楼污水井水位较低，但未发现污水倒灌现象。经走访了解汛期曾出现污水倒灌情况。反映问题属实

。

2.该小区供热管道存在漏点，维修过程中使用大蒜素辅助处置。目前已找到漏点并维修完成，楼栋内异味正逐步消散。

反映问题属实。

属
实

持续关注该小区相关
情况，对楼栋加强排
风、通风，及时消散
气味；做好汛期排水
工作，维护居民良好
生活环境。

1.该小区物业已配备抽水泵3台，汛期用于小区污水抽排，防止
污水倒灌。

2.针对楼栋异味问题，加强排风、通风等工作，及时消散气味

。

已
办
结

无

7

X3T
J202
512
110
005

1.滨海新区海滨街红旗路（东围堤道至西围堤

道），堆放建筑垃圾、固体垃圾。

2.天津市润杨汽车修理厂占用绿化地建厂房。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位路边堆存有施工产生的建筑垃圾。该路段有一家汽车修理厂（信访中反映的修理厂），厂前堆放破旧

家具和废铁等固体垃圾。反映问题属实。

2.信访反映的该汽车修理厂为油田公司建设用地，不是绿化用地，未发现占用现有绿地的现象。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查整治力度与
频次，加强日常监督
管理，发现问题立即
整改。

1.已完成对现有建筑垃圾的苫盖，限期将建筑垃圾转运并规范

处理。

2.已完成该汽车修理厂前堆放固体垃圾的清理。

阶
段
性
办
结

无

8

X3T
J202
512
110
031

滨海新区海滨街建设路，德国马牌商户在后侧占
用小区公共空间修建厂房并挖修车坑，影响小区
环境。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的厂房位于小区南侧商贸楼后身，厂房土地使用权利人为某企业，厂房由该企业于2013年时建设，属于历史

性违建，目前确占用了小区公共空间。厂房内存在两个修车坑。反映问题属实。

2.排查未发现影响小区环境的情况。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大巡查力度与频
次，扩大排查范围，
同时加强日常监督管
理，对新增违法建设
问题，立即依法查处
。

1.按照《滨海新区存量违法建设分类处置方案》，对该厂房严

格核查认定，加强日常安全监管。

2.限期对厂房内的修车坑进行回填。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页



序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

9

X3T
J202
512
110
002

1.滨海新区海滨街东围堤道新盛小区附近，美伦

装饰门前堆放建筑垃圾。

2.红旗路和东围堤道交口的绿化带里有垃圾。
3.祥和小区北门菜市场周边的小吃摊位，产生的

垃圾乱堆乱放。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映点位确实存在少量建筑垃圾，反映问题属实。

2.信访反映点位的绿化带内发现少量生活垃圾，反映问题属实。

3.信访反映点位菜市场周边未发现小吃摊位，但存在少量生活垃圾，反映问题属实。

属
实

清理垃圾并加强日常
监督管理。

信访反映点位的建筑垃圾、生活垃圾均已清理完毕，加强对流
动商贩巡查管理和周边环境卫生监管。

已
办
结

无

第 2 页


