

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十三批 2025年12月21日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 110 064	滨海新区经济区抚仙湖路睿塘名邸小区和华塘名邸小区，消防通道侵占公共绿地，道路和景观围墙侵占绿地。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的两个小区于2012年完成规划审批并取得建设工程规划许可证，两小区消防通道、道路及景观墙现状均与规划验收成果一致，符合建设要求，不涉及侵占绿地。反映问题不属实。	不属实	无	加大辖区内类似问题排查治理力度，健全常态化监管机制，切实维护群众合法权益和城市规划建设秩序。	已办结	无
2	D3T J202 512 110 063	滨海新区顺达街春华园小区1期，该小区紧邻海滨大道，交通噪声扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映区域产生的噪声主要源于该路段车流量大，中重型货车通行较多，部分车辆速度过快，以及周边整体噪声环境的叠加影响。在该小区开展噪声监测，监测结果超过《声环境质量标准》(GB3096-2008)1类声环境功能区规定限值。反映问题属实。	属实	加强对海滨大道及周边道路的巡查检查力度，统筹推进道路养护、交通管控等工作，切实维护居民良好生活环境。	1.加大海滨大道货车交通违法行为的治理力度，持续严管车辆通行秩序，降低交通噪声影响。 2.建立海滨大道高标准巡查养护机制，对重点路段开展每日巡查。	阶段性办结	无
3	D3T J202 512 110 020	近两年来，滨海新区动漫北路格调菁园小区，周边有化工异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的小区内部未发现产生化工异味的疑似点位，小区周边无化工类企业，但周边3公里范围内有加油站、气力垃圾转运站、城镇污水处理厂等易产生异味的排放源。反映问题属实。 2.对上述场所开展废气排放监测，监测结果均满足《加油站大气污染物排放标准》(DB12/1302-2024)、《恶臭污染物排放标准》(DB12/059 - 2018)要求。反映问题不属实。	部分属实	加大对该区域的巡查检查力度，一旦发现环境违法行为，依法依规进行查处。	持续开展周边异味跟踪排查，一旦发现环境违法行为，依法依规处置。	阶段性办结	无
4	X3T J202 512 110 024	滨海新区天津力天环保科技有限公司废包装容器建设项目环评批复不及时。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的公司计划由静海区子牙循环经济产业园区搬迁至滨海新区大港石化园区，从事废弃包装容器类危险废物处置利用。滨海新区现有废弃包装容器类危险废物持证处置企业4家，目前此类危险废物产生量远远小于处置产能，4家企业的处置能力已经过剩，因此，尚未对该公司环评进行批复。反映问题属实。	属实	加强对环保政策和技术的宣传，确保产业转移健康有序进行。	对该公司环境准入及污染物总量指标来源再次研究，加强对环保政策和技术的宣传，确保产业转移健康有序进行，并要求该企业在未取得相关环评手续前不得安装生产设备。	阶段性办结	无
5	X3T J202 512 110 022	滨海新区双城绿化工程施工，2020年1月造成官港森林公园内果树苗损毁。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的问题曾在2020年第二轮中央生态环境保护督察期间举报过，当时调查结果是：“绿化施工进场前现场空地多杂草和非人工种植树木，建设单位、施工单位和监理部门共同研究绿化方案，设计单位多次修改完善绿化种植方案，较好地保护施工范围内的树木，不存在野蛮施工，毁坏果树和林木问题。” 2.有群众曾于2024年12月份就此事向法院提起诉讼，经法院一审、二审(终审)判决，均认定其证据不足，驳回诉讼请求。 综上，反映问题不属实。	不属实	无	无	已办结	无
6	D3T J202 512 110 019	滨海新区塘沽万海华府北苑小区2号楼，排水不畅，存在污水倒灌情况。2号楼电梯间和楼栋内有异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的小区2号楼污水井水位较低，但未发现污水倒灌现象。经走访了解汛期曾出现污水倒灌情况。反映问题属实。 2.该小区供热管道存在漏点，维修过程中使用大蒜素辅助处置。目前已找到漏点并维修完成，楼栋内异味正逐步消散。反映问题属实。	属实	持续关注该小区相关情况，对楼栋加强排风、通风，及时消散气味；做好汛期排水工作，维护居民良好生活环境。	1.该小区物业已配备抽水泵3台，汛期用于小区污水抽排，防止污水倒灌。 2.针对楼栋异味问题，加强排风、通风等工作，及时消散气味。	已办结	无
7	X3T J202 512 110 005	1.滨海新区海滨街红旗路(东围堤道至西围堤道)，堆放建筑垃圾、固体垃圾。 2.天津市润杨汽车修理厂占用绿化地建厂房。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位路边堆存有施工产生的建筑垃圾。该路段有一家汽车修理厂(信访中反映的修理厂)，厂前堆放破旧家具和废铁等固体垃圾。反映问题属实。 2.信访反映的该汽车修理厂为油田公司建设用地，不是绿化用地，未发现占用现有绿地的现象。反映问题不属实。	部分属实	加大巡查整治力度与频次，加强日常监督管理，发现问题立即整改。	1.已完成对现有建筑垃圾的苫盖，限期将建筑垃圾转运并规范处理。 2.已完成该汽车修理厂前堆放固体垃圾的清理。	阶段性办结	无
8	X3T J202 512 110 031	滨海新区海滨街建设路，德国马牌商户在后侧占用小区公共空间修建厂房并挖修车坑，影响小区环境。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的厂房位于小区南侧商贸楼后身，厂房土地使用权利人为某企业，厂房由该企业于2013年时建设，属于历史性违建，目前确占用了小区公共空间。厂房内存在两个修车坑。反映问题属实。 2.排查未发现影响小区环境的情况。反映问题不属实。	部分属实	加大巡查力度与频次，扩大排查范围，同时加强日常监督管理，对新增违法建设问题，立即依法查处。	1.按照《滨海新区存量违法建设分类处置方案》，对该厂房严格核查认定，加强日常安全监管。 2.限期对厂房内的修车坑进行回填。	阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
9	X3TJ20251211002	1.滨海新区海滨街东围堤道新盛小区附近，美伦装饰门前堆放建筑垃圾。 2.红旗路和东围堤道交口的绿化带里有垃圾。 3.祥和小区北门菜市场周边的小吃摊位，产生的垃圾乱堆乱放。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映点位确实存在少量建筑垃圾，反映问题属实。 2.信访反映点位的绿化带内发现少量生活垃圾，反映问题属实。 3.信访反映点位菜市场周边未发现小吃摊位，但存在少量生活垃圾，反映问题属实。	属实	清理垃圾并加强日常监督管理。	信访反映点位的建筑垃圾、生活垃圾均已清理完毕，加强对流动商贩巡查管理和周边环境卫生监管。	已办结	无